[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

ВОСЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 28.08.2014г. № 86
г. Нижние  Серги
Об утверждении результатов публичных слушаний по
внесению изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения

В целях обеспечения градостроительной деятельности и устойчивого развития территории Нижнесергинского городского поселения, руководствуясь    Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г.  № 190 - ФЗ, Уставом Нижнесергинского городского поселения, в соответствии с «Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Нижнесергинское городское поселение», утверждённым решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 02.11.2005г. № 1, на основании итогового протокола по проведению публичных слушаний от 20.08.2014г. и заключения, Дума Нижнесергинского городского поселения
РЕШИЛА:

  1. Признать публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения в части карты градостроительного зонирования г. Нижние Серги, назначенные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.06.2014г. №  78 состоявшимися.

2. Одобрить заключение по публичным слушаниям по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения в части карты градостроительного зонирования г. Нижние Серги (Приложение №1).

3. Внести изменения в Раздел 3 – Карту градостроительного зонирования г. Нижние Серги Правил землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденных решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 29.02.2009г. № 147 (схема прилагается).

4. Обнародовать данное решение путем размещения на сайте Нижнесергинского городского поселения.

5. Контроль возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Думы Нижнесергинского городского поселения.
Председатель Думы

Нижнесергинского

Городского поселения                                                                        Л.В. Жердева

Глава
Нижнесергинского

городского поселения                                                               А.М.Чекасин

	Приложение  № 1

к решению Думы Нижнесергинского городского поселения от 28.08.2014г. № 86

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения»

Объект обсуждения: внесение изменений в «Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения»

Основание для проведения: - Градостроительный кодекс  РФ № 190- ФЗ (ред. 22.07.2008г.); - Решение Думы Нижнесергинского городского поселения  от 26.06.2014г. № 78  «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в «Правила землепользования  и застройки Нижнесергинского городского поселения», утверждённые решением Думы Нижнесергинского городского поселения  от 29.02.2009г. № 147».

Организатор публичных слушаний: Дума Нижнесергинского городского поселения.

Сроки проведения: с 26.06.2014г. по 24.07.2014г.

Продолжительность: 1 месяц.

Официальная публикация:  газета «Новое время № 54/9778 от 16.07.2014г. и на официальный сайт Нижнесергинского городского поселения
Количество обращений граждан и организаций: 0.

Количество отзывов: нет.

Заключение:

1. Публичные слушания по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения» проведены в соответствии с законодательством и нормативно-правовыми актами, порядок проведения не противоречит Положению о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Нижнесергинское городское поселение», утверждённым решением Думы Нижнесергинского городского поселения  от 02.11.2005 № 1.

2. Вносимые изменения не противоречат Градостроительному Кодексу Российской Федерации, утверждённому 29.12.2004 года № 190-ФЗ.

3. Комиссия рекомендует внести следующие изменения в «Правила»:

В раздел  3 - Карту градостроительного зонирования г. Нижние Серги:

изменить границы зоны Ж-1 (индивидуальной жилой застройки) в границах квартала улиц Пролетарская – Родниковая - Калинина – Пестеля с введением зоны Ж-3, предусматривающей вспомогательный вид разрешенного использования: интернаты для престарелых.